



## **Etyka i odpowiedzialność zawodowa - kluczowe tematy na konferencji rzeczników i sądów lekarskich**

---

Konferencja szkoleniowa, zorganizowana dla pionów odpowiedzialności zawodowej samorządu lekarskiego, stanowiła doskonałą okazję do poszerzenia wiedzy w zakresie etyki i odpowiedzialności zawodowej, a także do podjęcia działań na rzecz poprawy systemu regulacji w tej dziedzinie.

Głównym celem wydarzenia było omówienie kluczowych zmian i wyzwań w zakresie odpowiedzialności zawodowej lekarzy, szczególnie w kontekście Kodeksu Etyki Lekarskiej, którego znowelizowane zapisy wejdą w życie w 2025 roku. Dyskusje dotyczyły wpływu tych zmian na praktykę lekarską oraz kształtowanie postaw etycznych wśród lekarzy.

*- Jako Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej zdaję sobie sprawę, jak wiele pracy mają Rzecznicy i Sądy Lekarskie. Wciąż pojawiają się lekarze popełniający delikty zawodowe, propagujący wiedzę niezgodną z EBM oraz traktujący merkantylnie nasz zawód, ale pozostaję w przekonaniu, że te narastające wyzwania dla pionu odpowiedzialności zawodowej będziemy mogli podjąć w imię dobra naszych pacjentów i całego środowiska lekarskiego -* napisał Łukasz Jankowski w liście do uczestników spotkania.

Wydarzenie zgromadziło czołowych przedstawicieli samorządu lekarskiego oraz ekspertów - m.in. Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Zbigniewa Kuzyszyna i jego Zastępców, przewodniczącego Naczelnego Sądu Lekarskiego Jacka Miarę, Okręgowych Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej, Przewodniczących i przedstawicieli Okręgowych Sądów Lekarskich, pracowników biur Okręgowych Rzeczników i kancelarii Okręgowych Sądów Lekarskich - co umożliwiło wymianę doświadczeń i najlepszych praktyk, które mogą być wdrożone w celu efektywniejszego prowadzenia postępowań. Uczestnicy zgodnie podkreślali znaczenie ciągłego doskonalenia i dostosowywania procedur związanych z odpowiedzialnością zawodową do zmieniającej się rzeczywistości w ochronie zdrowia.

Podjęto także temat błędów, jakie mogą występować w postępowaniach przed Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej oraz Sądem Lekarskim, w tym zidentyfikowano kluczowe obszary do poprawy, aby zwiększyć rzetelność i sprawność procesów. Program szkolenia obejmował również aspekty dotyczące formułowania zarzutów oraz technik przesłuchań. Dodatkowo, dyskutowano o podejściu do spraw związanych z odpowiedzialnością zawodową lekarzy w kontekście przewinień, które nie są bezpośrednio związane z wykonywaniem zawodu.

Wśród licznych, znamienitych prelegentów konferencji był wiceprezes NRL Klaudiusz Komor, który poruszył aktualny problem związany z ciągłym brakiem systemowego rozwiązania kwestii funkcjonowania na rynku tzw. receptomatów. Jego wystąpienie wywołało dyskusję na temat konieczności wprowadzenia odpowiednich regulacji prawnych, również w kontekście odpowiedzialności zawodowej lekarzy.

- Obecny system preskrypcji i realizacji recept w Polsce przypomina ser szwajcarski - tyle jest w nim dziur. Jedną z takich luk prawnych wykorzystują firmy prowadzące receptomaty, które jak podkreślam nie mają nic wspólnego z leczeniem. I niestety w sytuacji takiego niedoskonałego prawa muszą działać organy odpowiedzialności zawodowej w samorządzie, do których trafiają zgłoszenia o lekarzach pracujących w receptomatach. Jest to bardzo trudne zadanie - podkreślił wiceprezes Komor.

Jednym z ostatnich punktów spotkania było omówienie współpracy oraz wymiany informacji między Okręgowymi a Naczelnym Sądem Lekarskim, w celu jednolitego stosowania przepisów i zapewnienia spójności orzeczniczej.

Zdaniem uczestników tegoroczna konferencja z pewnością przyczyni się do podniesienia standardów odpowiedzialności zawodowej w środowisku lekarskim.

